
Dipindai dengan CamScanner

GUBERNURKALIMANTANSELATAN,
a. bahwa dalam rangka meningkatkan efektivitas

penyelenggaraan pemerintahan provinsi, kabupaten dan kota
di wilayah Provinsi Kalimantan Selatan, perlu diJakukan bagi
hasil dana penerimaan pajak bahan bakar kendaraan
bermotor pemerintah provinsi kepada pemerintah provinsi dan
pemerintah kabupatenj'kota dan ditetapkan sebagai dana bag]
hasil pemerintah provinsi dan masing-masing pemerintah
kabupaten/kota;

b. bahwa berdasarkan Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009
tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah dan Peraturan
Daerah Provinsi Kalimantan Selatan Nornor 5 Tahun 2011
tentang Pajak Daerah Provinsi Kalimantan Selatan, pajak
bahan bakar kendaraan bermotor merupakan pajak provinsi
dan penerimaannya dibagikan kepada pernerintah provinsi
dan pemerintah kabupaten/kota;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagairnana dimaksud
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan
Gubemur tentang Bagi Hasil Penerirnaan Pajak Bahan Bakar
Kendaraan Bermotor untuk Pemerintah Provinsi dan
Pemerintah Kabupaten/ Kota Periode Penerirnaan Bulan
Oktober sampai dengan Bulan Desember 2020;

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Ncgarn Republik
Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 1956 Jo. Undong-Undong
Nomor 21 Tahun 1958 tentang Penetapan Undang-Undong
Darurat Nomor 10 Tahun 1957 antarn lain mcngenn]
Pcmbentukan Daerah Swatantra Tingkat I Kalimantan Selatan
sebagai Undang-Undung [Lernbarun Ncgara Rcpublik
Indonesia Tahun 1956 Nomor 65, Tambahan Lernbnran
Ncgura Rcpublik Indonesia Nomor 1106);

Mcngingat:

Menimbang:

PERATURANGUBERNUR KALIMANTAN SELATAN
NOMOR Ol'f- TAHUN 2021

TENTANG

BAG) HASIL PENERlMAANPAJAK BAHAN BAKAR KENDARAAN BERMOTOR
UNTUK PEMERINTAHPROVINSIDAN PEMERINTAH KABUPATEN/KOTA

PERIODE PENERIMAANBULAN OKTOBER SAMPA! DENGAN
BULAN DESEMBER 2020
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3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah
dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2009 Nomor 130, Tambah an Lernbaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5049);

4. Undang-Undang Nomor 12Tahun 2011 tentang Pernbentukan
Peraturan Perundang-undangan [Lernbaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lernbaran
Negara Republik lndonesia Nomor 5234) sebagairnana telah
diubah dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019
tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 12
Tahun 2011 tentang Pernbentukan Peraturan
Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan Lernbaran Negara
Republik Indonesia Nomor 6398);

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemcrintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali,
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah [Lernbaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 91 Tahun 2010 tentang .Jenis
Pajak Daerah yang Dipungut Berdasarkan Penetapan Kepala
Daerah atau Dibayar Sendiri oleh Wajib Pajak [Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 153,
Tambah an Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5179);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 ten tang
Pengelolaan Keuangan Daerah [Lembaran Negara Republik
Indonesia Tabun 2019 Nomor 42, Tambahan Lernbaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

8. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang Peraturan
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 ten tang
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lernbaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 199);

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015
tentang Pernbenrukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) sebagaiman
teIah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri
Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraruran
Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang
Pernbentukan Produk Hukum Daerah [Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 157);

10. Peraturan Menteri Dalarn Negeri Nomor 77 Tahun 020
tentang Pedornun Teknis Pengelolaun Keuan' n 0 erah
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781);

11. Per turan Daeruh Provinsi Kullmuntan 1 tan Nomor 13
Tahun 2007 tcnumg Pokok-Pokok Pengelol an Keuangan
Durrah [Lernbarun Daerah Provinsi Kalimantan Selatan
Tahun 2007 Nornor 13);
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KETE ITUAN U tu.rt

P sal 1

Dal m Pi- turan Gubernur ini yang dimaksud d n an:
1. D e h dalahProv insi Kalimantan 1 tan.

MEMUTUSKAN:

PERATURAN GUBERNUR TENTANG BAGI HA IL PENE JMAAN
PAJAK BAHAN BAKAR KENDARAAN B . I R UN UK
PEMERlNTAH PROVINSI DAN PEMERJ TAH UPATEN/ KOTA
PERJODE PENERIMAAN BULAN OKTOBER llPAl D"N AN
BULAN DESEMBER 2020.

Men tapkan:

14. Pcraturan Gubemur Kalirn nt n
Tahun 2015 tentang Petunjuk Pel k~
Provinsi Kalimantan Sclatnn Nom r
Pajak Daerah Provinsi Kalirnant n lutnn (8 ri ,
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Kalimantan Selatan Nomor 07 T hun _017 t nt ln, P ru ,h 111
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Pajak Daerah Provinsi Kalimnntan elut n ( rit
Provinsi Kalimantan Selatan Tahun 2017 Nom r 7);
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BAS III

POLA PEMBAGlAN, TATA CARA PENYALURAN, DAN P£NA1~AUSAJfAANNYA
Baglan Kesatu
PoJa Pem bagian

Pasa13
(1) Alckasi dana penerirnaan PBB·KB yang menjudl bngian perncrintah

kabupaten/kota sebagairnana dirnaksud dalarn PURul 2 huruf b, diatur dan
ditetapkan dengan pembobotan sebagai berikut:
a. dibagi rata untuk sernua kabupaterr/kotu scbagui u pck pernerutaan.
b. dibagi berdasarkan potensi sebagui berikut:

1) panjang jalan; dan
2) pemakaian bahan bakar kcndarann bermotor,

(2) Pemb~gian dana .bagi hasil pcneri~aan PBB-KB untuk ma ing"mBbing
pemenntah kabupatenj'kota untuk periode pcncrimuan bulan Oktober sampal
dengan bulan Desembcr 2020 adalah ecbagairnana tercantum dularn
Lampiran yang merupakan bagian tidak tcrpisuhkan dun Peruturan Oubernur
ini.

BAa II
HASIL PENERIMAAN PAJAK BAI fAN SAKAl< KJ~NDAJ<AANJ:HtHMUfU'(

YANG DJOAOJ
p( nul 2

Hasil penerirnaan PBB-KB rnerupuknn dunn bog] hunll, ylJn~ (Hbup)kufl kcp~dSt
pernerintah provinsi dan pcrncrintnh kubuputcn Zkota untuk pcrlode l3uJiJtJ ()ktot}(;1'
sampai dengan bulan Dcscmbcr 2020 scbcnur Up205.17:3.H32,7H4,50 (duLl rtJWh
lima miliar cmpat ratus tujuh puluh liglJ jutu dclapun rutun til')J puJuh dWJ ribu
tujuh ratus delapan puluh crnpnt rupiah limo puluh Hcn), cJcnf!)Jn (JJUK1WJ Mb:W)li
berikut:
a. pemerintah provlnsl scbcsur 30% x J?p205,473.832.784,50

Rp61.642.149.835,35 (cnam puluh sutu rniliur cnurn ratun cmpat puJuh dWJ
juta seratus empat puluh scmbilan ribu dclapan rutun liVJ. puluh lima rupiah
tiga puluh Jima sen); dan

b. pernerintah kabupatcn /kota sebesur 70% x Rp205.473.832.784,50
Rp143.831.682.949,15 (seratua ernpat puluh tlga millar delupan ratus HfI)'
puJuh satu juta enam ratus dclapan puluh dUD ribu scmbilan ratun crnput
puluh sernbilan rupiah lima belas sen).

7. Badari Keuangan Dacruh yang nclnnjut ny,. dJftlt:fJ If Bmf", mh,lht,
menyelcnggarukan urunun perncrintuhnn <II t,ld"'J~ kCtlIH'W"L

8. Anggaran Pcndapatnn cll n Bclunji IJ, crnh Kubufjlll n/KoLSI .y"'J~ F«;IMJ_"""yl,
disebut APBD Knbuputcn/Kotn nduluh AnY.,JlJlflUl J'cntfupMttn (lMJ I~AM'J"
Daerah Kabuputcn/Kot» di Kulhnnntun P lntun.

9. Bahan Bakar KcmJUrH1l1l Bcrrnotor IJd~1ttlh n rnun JonJJi lJUh,.tI htlkm wlr ,_fllfl
gas yang digunnkun untuk kcnduruun hcrrnotor.

10. Pajak Bahan Buker KcndlJrOUT1Bcrrnotor yllt1~ tJtiIItfJU'"Y'1 dh,l,,~ut ,'"fj·Y,U
adalah pujnk ntas pcnggunaun buhun bukur kcndorMn herrn()tor,
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R I~, NT HUN _(Y.B NO11Pf OVINBERrrA DA

ELATAN,

Ditetapkan di Banjarna in
pada tanggal .2..l R,.,·,

BABV
KETENTUAN PENUTUP

Pasal 7
P mturan Gubemur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
AS r setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturun
Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Provin i Kalimantan
Selutan.

BAB IV
PENGGUNAAN

Pasal 6
Tatn cara penyaluran dan penggunaan dana bagi hasil pen rirnaan PBB-KDdi rur
don ditetapkan oleh masing-masing Bupati/Walikota.

Bagian Ketiga
Penatausahaan

PasaJ 5
(1) Pcncrimaan dana bagi hasil PBB-KB sebagairnana dirnak ud d ,J irn

ayat (1), harus dicantumkan daJam APBDmasing-masing knbu 'ten/
(2) Pcncanturnan dana penerimaan PBB-KB dalarn AP8D se , .irnnn \ dim lk. ud

pada ayat (1), dilctakkan pada pas bagi hasil pajak kabupat n/kot'

Ba inn Kcdun
Tntn Cars PcnyaJumn

Pasal 4
(1) Gubcrnur rnclalui Badan Keuangan Daerah Provinsi akan m ntransfcr d no

ba . hn il pcnerirnaan PBB-KB bagi kabupatcn/kota ke rekcning k umum
dnerah kabupaten /kota sesuai alokasi pembagian yang telah ditetapknn dim
Pcrnturan Gubcrnur ini.

(2) Transfer dana bagi hasiJ PBB-KB sebagairnana dimaksud d t (1).
diterima pernerintah kabupaterr/ kota selambat larnbatn sebclum trlwul n
berikutnya.
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